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Příjemné prožití svátků vánočních a do nového roku hodně zdraví, štěstí 
a osobní spokojenosti Vám přeje Obec Boršice



 2 strana

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
dovolte, abych s Vámi provedl hodnocení roku 2007, který se pomalu dostává do svého závěru. Můžeme také hodnotit první 

rok volebního období 2006 – 2010. V závěru roku 2006 jsme dokončili stavební práce na rekonstrukci mateřské školy, snad 
jsou v takto pěkně upraveném objektu  spokojeni naši nejmenší spoluobčané. Ve sportovním  areálu se v závěru roku dokončily 
práce na rekonstrukci hřiště na kopanou a tréninková plocha s umělým povrchem včetně oplocení. 

Na základě požadavků občanů z ulice Hradské jsme zadali vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci této 
ulice. Při řešení je nutno opravit kanalizaci, rozvody vodovodu, rozvody plynu a vozovku rozšířit na 6 metrů. Při projednání 
s dotčenými majiteli pozemků jsme do dnešního dne nedošli ke shodě. Zastupitelstvo obce pověřilo radu obce v zimních mě-
sících k dalšímu jednání. Obecní úřad se snaží o zlepšení životního prostředí a v žádném případě nechce žádnému z občanů 
škodit. Vydání územního rozhodnutí je podmíněno podepsáním smlouvy o budoucí smlouvě na prodej dotčených pozemků. 
Doufám, že v roce 2008 se nám tato akce podaří uskutečnit. 

V září 2006 jsme zajistili vydání územního rozhodnutí na stavbu tělocvičny v areálu dolní školy. Bohužel se nám nepoda-
řilo v roce 2007 na tuto akci zajistit fi nanční zdroje. Snaha o zařazení do dotačních titulů nadále probíhá. V roce 2007 jsme 
zajišťovali poslední splátky úvěru Státnímu fondu životního prostředí za výstavbu ČOV a kanalizaci.  V roce 2008 musí obecní 
úřad zajistit splácení úvěru ve výši 5 milionů Kč, který byl použit na výstavbu Domova pokojného stáří Boršice. Obecní úřad 
v průběhu prázdnin zajistil rekonstrukci sociálního zařízení na horní škole. Dále byla zmodernizována ústředna místního 
rozhlasu. Na tuto akci jsme od Zlínského kraje obdrželi dotaci ve výši 100 tisíc korun. V listopadu se podařilo zajistit dotaci 
z ministerstva fi nancí na dokončení sportovního areálu. Bude provedeno oplocení celého areálu, terénní plochy, úprava 
šaten, ohrazení hřiště na kopanou a rekonstrukce osvětlení. V objektu Domova pokojného stáří Boršice byla zahájena úprava 
skladových prostor v kapli. Finančně tuto akci zajišťuje Oblastní charita Uherské Hradiště hlavně z příspěvků sponzorů a také 
některých našich občanů. 

V roce 2008 se chce Obecní úřad Boršice zaměřit na zajištění fi nancí na zahájení výstavby tělocvičny, zateplení a výměnu 
oken na školních objektech, vydání stavebního povolení a realizaci rekonstrukce ulice Hradská. Obec Boršice je členem 
mikroregionu Buchlov, který projekčně připravuje vybudování cyklostezky Boršice-Stříbrnice-Medlovice-Osvětimany. V rámci 
tohoto řešení se ve studii připravuje možné napojení Stříbrnic na ČOV do Boršic. Dále se řeší možnost vybudování rybníku 
na území k.ú. Boršice nad areálem fi rmy XAVERgen. Na základě platného stavebního zákona musí obecní úřad zahájit 
přípravné práce na novém Územním plánu obce Boršice.  

 Vážení spoluobčané, rád bych vám v tento adventní čas poděkoval za podporu, pomoc a pochopení. Dále bych vám všem 
popřál radostné Vánoce, pokoj a rodinnou pohodu, hodně zdraví, osobní spokojenosti a šťastné vykročení do nového roku.

Petr Matoušek, starosta, 30. 11. 2007

v Boršicích, ve farním kostele sv. Václava:
24. 12. Štědrý den - mše sv. půlnoční ve 24:00
25. 12. Slavnost Narození Páně - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod.
26. 12. Svátek sv. Štěpána - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod.
27. 12. Svátek sv. Jana Evangelisty - mše sv. v 17:00 hod. 
30. 12. Svátek sv. Rodiny - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod. 
01. 01.  Slavnost Matky Boží - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod.

v Tučapech, ve fi liálním kostele sv. Cyrila a Metoděje:
25. 12. Slavnost Narození Páně - mše sv. v 8:45 hod.
26. 12. Svátek sv. Štěpána - mše sv. v 8:45 hod.
30. 12. Svátek sv. Rodiny - mše sv. v 8:45 hod.
  1. 1.   Slavnost Matky Boží - mše sv. v 8:45 hod

Všechny srdečně zvu na vánoční bohoslužby, které budou slaveny:

                      P. Grzegorz Kotynia, farář

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU  
VÁS VŠECHNY SRDEČNĚ ZVE NA JIŽ TRADIČNÍ  

SVĚCENÍ VÍNA 
27. 12. 2007 V SÁLE  KD

17.00  HOD. MŠE  SV.  ZA  BORŠICKÉ  VINAŘE  •  18.00  HOD.  SVĚCENÍ  VÍNA
PŘÍJEM  VZORKŮ  OD 17.30 HOD.  V SÁLE  KD

ČLENOVÉ ZAHRÁDKÁŘSKÉHO  SVAZU  PŘEJÍ  VŠEM  NAŠIM  OBČANŮM  
PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ  VÁNOČNÍCH  SVÁTKŮ  A  MNOHO  ZDRAVÍ  V NOVÉM  ROCE.

Všem přeji mnoho radostí
z Kristova Narození a pokoj v srdci.  
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Spartakiáda 1985
27. června 1985 byla v Praze zahájena Spartakiáda 1985, kde 

více než 170 tisíc cvičenců sklidilo bouřlivé ovace.
V Boršicích byla místní spartakiáda zahájena 11. května 

1985 na hřišti TJ Sokol. Žáci ZŠ již od září 1984 nacvičovali své 
skladby. Celkem 106 cvičenců pak předvedlo to nejlepší. I děti 
z MŠ cvičily se svými rodiči a s radostí a odhodláním ukázaly, že 
již také něco dovedou. Dechová hudba Boršičanka jim i všem 
ostatním nakonec zahrála.

(čerpáno z kroniky obce Boršice)

II.

Slavnostní čelo průvodu s DH Boršičanka

Průvod rodičů s dětmi

Žáci ZŠ

Cvičení rodičů s dětmi

Cvičení dětí Cvičení dívek
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Historické zápisy o dění v obci
Ve Zpravodaji č. 2/2007 je uvedeno ve zkrácené verzi nejdůležitější historické dění do roku 1968. 

Pokračujeme.

Rok 1969
Tento rok zapsal do kroniky učitel v.v. Osvald Cifr.

•  Přehrada – na počátku léta 1969 byla předána do využívá-
ní vodní přehrada Sovín, zatopená plocha 12 ha. Náklady 
byly 4 mil. Kčs.

•  Náboženská slavnost – 15. srpna 1969 byla v Boršicích 
mimořádná náboženská slavnost Svaté biřmování, které 
prováděl litoměřický biskup, dr. Štěpán Trochta.

•  Mateřská škola – stav dětí ve školním roce 1968/69 byl 
60, z toho bylo 44 dětí předškolního věku. Na školní rok 
1969/70 bylo zapsáno 57 dětí. Byla změna ředitelky, nová 
ředitelka - Libuše Richterová. Kuchařka – Jarmila Hla-
váčková.

•  Základní devítiletá škola – ve školním roce 1968/69 bylo 
celkem 330 žáků ve dvanácti třídách. Ředitelem Antonín 
Hank z Buchlovic, zástupce ředitele Jan Halíček z Újezd-
ce. 3.11. 1969 předal MNV polytechnickou dílnu a tři třídy 
pro vyučování, na pozemku vedle MŠ. Tímto bylo zrušeno 
vyučování dvou tříd v bývalém hostinci na návsi.

•  Veřejné osvětlení – v prosinci 1969 se začalo postupně 
vyměňovat elektrické osvětlení, které bylo v obci od roku 
1929, za moderní – výbojkové.

•  Stav obyvatel – k 31. 12. 1969 bylo v obci 2185 obyvatel, 
narodilo se 37 dětí, zemřelo 14 občanů, sňatků bylo 24.

•  JZD Družba – předseda Josef Glos, místopředseda Anto-
nín Bilík. Družstvo mělo v roce 1969 271 aktivních členů a 
143 čestných členů. Obhospodařovalo 975 ha půdy.

Rok 1970
Autorkou kronik obce z let 1970 až 2003 
je paní Cyrilka Heliová.
Zdravotnictví:
•  Obvodní lékař - MUDr. Vladimír Kročil – obvod Boršice, 

Nedakonice, Stříbrnice
•  Dětské oddělení – MUDr. Kazíková, zdravotní sestra To-

mešková a Ludmila Vojáčková 
•  Ženské oddělení – MUDr. Ileana Hrušková
•  Zubní oddělení – MUDr. Vlastimil Balatý.
Školství – ve školním roce 1969/70 bylo zapsáno 330 žáků 

ve dvanácti třídách.
•  Mateřská škola – ve školním roce 1969/70 bylo zapsáno 

54 dětí, ředitelka Libuše Richterová z Uherského Hradiště.
Výstavba obce – byla dána do provozu novostavba moderní 

prodejny potravin Pramen v části obce Raškoun, byla to 
samoobslužná prodejna. Lidové spotřební družstvo Jed-
nota koupilo budovu bývalého hostince U Dvouletých 
a adaptovalo ji na prodejnu samoobsluhy, která byla v té 
době u Brunclíků na č. 202, pultový prodej.

JZD Družba – stav členů v roce 1970 byl 421, majetek druž-
stva 40 395 000,- Kčs.

•  Sčítání obyvatelstva -  bylo provedeno z  30. 11. na 1. 12. 
1970. Sčítacím komisařem pro obec Boršice a Tučapy byl 
učitel v.v. Oskar Růžička. K tomuto datu v obci bydlelo 
2140 občanů národnosti české, 11 občanů národnosti slo-
venské, 1 občan národnosti polské a 1 národnosti ukrajin-
ské. V obci bylo 526 obydlených bytů s 239 koupelnami, 
82 bytů s ústředním topením, 248 bytů mělo vodovod, do 
520 bytů byl zaveden elektrický proud, 349 domácností 
mělo chladničku, 408 elektrickou pračku a 376 bytů mělo 
televizor.                                                (čerpáno z kronik)

Doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc., děkanem Fakulty  technologické  
Univerzity Tomáše Bati  ve  Zlíně

15. 6. 2007  proběhly  podle  Volebního  a  jednacího  řádu  Akademického  senátu  Fakulty technologické Univerzity  
Tomáše Bati  ve  Zlíně  volby  kandidáta  na  jmenování  děkanem.

Ze  dvou  kandidátů  byl  7  hlasy  z  9 platných  zvolen  náš  rodák,  doc. Ing. Petr  Hlaváček, CSc.
Slavnostní  inaugurace  proběhla  dne  10. října  v 11. 00 hod. v aule  univerzity.
Slavnostního  aktu  se  zúčastnili - na  pozvání  nově  zvoleného  děkana -  i spolužáci  z ročníku 1950  a  zástupci  

obce. Jménem  nejen  svým, ale  všech   spoluobčanů  popřáli  panu  Petru  Hlaváčkovi  mnoho  zdraví  a  úspěchů  
v pracovním  i  osobním  životě  a  zároveň  vyslovili  poděkování  za  jeho nezměrnou  píli, všestrannost, poctivost  
a  pracovitost.                                                                                                           Ještě  jednou  upřímně  gratulujeme!
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Obecní úřad v Boršicích 
Vás srdečně zve na 

V. KROJOVÝ 
PLES

který se koná 26. ledna 2008 od 19.30 hodin 
v Kulturním domě v Boršicích. 

K tanci a poslechu hraje 
dechová hudba Boršičanka 
a cimbálová muzika Pentla. 

Předtančení - folklorní soubor Pentla.

Všichni jste srdečně zváni 
k hojné účasti v našich krásných krojích.

– tak se jmenuje nové CD cimbálové muziky Pentla, 
jež bylo slavnostně pokřtěno při příležitosti 20. výročí 

folklorního souboru Pentla. A to hned dvakrát! Poprvé 
17. listopadu 2007 v Klubu kultury v Uherském Hradišti, 

kde se mu kmotrou stala 
Pavla Večeřová, autorka ně-
kolika hudebních úprav naší 
muziky. Druhý křest v rámci 

reprízy pořadu 18. listopadu v 
Boršicích byl poněkud bouřli-
vější. Kmotrami se totiž staly 
rozjařené tanečnice souboru.

Tak jako diváci tleskali 
nám, tak i my bychom chtěli 
zatleskat a poděkovat všem, kteří se na vzniku CD podíle-
li. Zvláště děkujeme Radimu Havlíčkovi za hudební režii, 
Stanislavu Valáškovi za zvukovou režii, Pavle Večeřové a 
Tondovi Špačkovi za hudební úpravy a Petře Kropáčové 
za návrh obalu CD. V neposlední řadě patří naše vřelé 
díky fi rmě ROGAT, s.r.o., bez jejíž fi nanční pomoci by 
toto CD nemohlo vzniknout.

Doufáme, že naše příznivce nové CD zaujme a potěší. 
CD si můžete koupit u Martina Gabriela, tel. 721342366, 
e-mail: martin8dgabriel@gmail.com, adresa: Kyjovská 
673, Boršice 687 09. Jeho cena je 200 Kč.             MG&AK

Krojované osudy
Když se poprvé ve svém životě pustila do podnikání, bylo téhle neoby-

čejné dámě pouhých osmnáct let. Františka Hana Garlíková je všechno, 
jen ne křehoučká bábinka. Především špičková manažerka. Když padl 
komunistický režim, bylo jí téměř sedmdesát. Neváhala a pustila se do 
podnikání znovu a úplně nepřestala dodnes. 

Do Baťova Zlína zamířila sotva čtrnáctiletá Františka do školy z ukra-
jinského Užhorodu, kde žila s ovdovělou matkou. Později pracovala 
v Baťových závodech ve Zlíně na nových strojích vyrábějících luxusní 
hedvábné punčochy pro prvorepublikové paničky, o dva roky později 
získala místo v účtárně. 

Na svou myšlenku – oblékat panenky do krojů – přišla u pana Zajíce 
z Užhorodu, který provozoval Rusínskou jizbu na Václavském náměstí 

v Praze. Právě u něj viděla fi gurky oblečené do lidových krojů. 
První panenka v boršickém kroji vycestovala v roce 1938 jako vzorek na hračkářský veletrh v Norimberku, vzali ji tam její kole-

gové z baťovské vývozní společnosti Kotva. Vrátili se s neuvěřitel-
nou objednávkou šesti set panenek. V Boršicích založila Ateliér 
krojových loutek. Uprostřed války se provdala za vysoce posta-
veného účetního u Bati. Ani druhá světová válka však podnika-
telského ducha Františky Hany Garlíkové nezdolala. Sotva začal 
být nedostatek materiálu na kroje, začala s výrobou dřevěných 
hraček. Chrastítka vyráběla tehdy snad celá vesnice Boršice.

Františka Hana Garlíková pak přes čtyřicet let pracovala ve 
Svazu výrobních družstev, kde se zabývala obchodní politikou 
textilní výroby. Vychovala děti, odešla do důchodu, pomáhala 
s vnoučaty. Jenže její obchodní duch ani tentokrát nechtěl spát. 
Hned po převratu koupila výhodně vagon s 2200 nahými panen-
kami. Vyhledala dávné spolupracovnice a pustila se do podnikání 
znovu. V roce 1993 získala panenka z Ateliéru na veletrhu hraček 
v Brémách bronzovou medaili. 

Ještě jediný rok a podnikatelka Františka Hana Garlíková 
(87) bude oblékat panenky do krojů přesně sedmdesát let. Stálá 
výstava krojovaných panenek je v Zápech u Staré Boleslavi.

(čerpáno z časopisu Vlasta 21/2007)  

Muziko,  muzičenko,  ty čarodějná KKKKKKKKKKKKKKKKKKK

Krojovaní mají vstup zdarma. 
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Dvacet let souboru PENTLA
Ve dnech 17. a 18. listopadu 2007 vyvrcholily oslavy  dvacátého výročí  založení souboru Pentla dvěma 
premiérovými vystoupeními  pořadu  „Od jara do zimy“. V sobotu se před plným sálem Klubu kultury v Uherském 

Hradišti představili tanečníci a muzikanti  s novým pořadem, který velmi dobře navázal na slavnostní atmosféru večera.
Pořad byl rozdělen do čtyř bloků  podle ročních období.  Střídala se nová i starší čísla ve zdařilé režii a choreografi i Da-
vida Mikuly. Vyvrcholením programu byl křest nového  CD nosiče s názvem „ Muziko, muzičenko, ty čarodějná“, který 
muzika nahrála pod vedením Aleše Kropáče. Diváci byli pořadem doslova nadšeni a svá slova chvály s poděkováním za 
dvacet let práce pro obec přednesl  na závěr pořadu i starosta Boršic, pan Petr Matoušek v doprovodu místostarostky, 
paní Bronislavy Otrusinové. Mezi gratulanty byla i delegace z Folklorního sdružení České republiky v čele se svým před-
sedou, panem Zdeňkem Pšenicou, přátelé a kamarádi z mnoha folklorních souborů v okolí. V neděli vpodvečer ve zcela 
zaplněném sále Kulturního domu v Boršicích soubor zopakoval celé premiérové vystoupení opět s velkým úspěchem.

V pořadu, který uváděl Ladislav Šimeček, vystoupili i hosté - Boršická čtyřka a bývalí členové souboru, kteří v upo-
mínce na hody, kdy soubor v podstatě vznikl, zavzpomínali na svá „mladá“ léta. Rád bych z tohoto místa poděkoval  
tanečníkům, muzikantům i všem, kteří se podíleli na přípravě těchto zdařilých pořadů. Poděkování patří i všem spon-
zorům a samozřejmě divákům, kteří nám připravili tak milé prostředí. Oslavy pokračovaly v sobotu 1. prosince, kdy se 
Pentláci  sešli na děkovné mši svaté v chrámu sv. Václava, a pak v družné zábavě v sále Kulturního domu v Boršicích na 
setkání bývalých i současných členů souboru.                                                                                    Jiří Piluša, vedoucí souboru



  strana 7  

DÝNĚ
Iva Holomčíková

Moje babička stará,
pěstuje dýně ráda.
Děda z nich vybírá semínka,
ráda je jím já i maminka.
Některé dýně si vydlabu 
a udělám z nich strašidla- bu, bu bu!
Dovnitř dám dvě světýlka
a postraším sousedovic Emilka.

Ve škole se dýně skloňovaly ve všech pádech
V měsíci říjnu se do týdenního projektu Dýňové překvape-

ní  zapojily  2. , 3. a 5. třída. V každé třídě probíhalo motivo-
vané počítání s dýněmi, žáci vymýšleli slovní úlohy, dýně vážili 
i odhadovali jejich hmotnost.

Ve 3. třídě se sešlo dýní skutečně hodně, od nejmenší až 
po obryni, která vážila 25 kg a měřila 55 cm. V českém jazyce 
jsme četli příběhy, které se vztahovaly k danému tématu, žáci 
ho domýšleli, ilustrovali.

Druháci poznávali dýně všemi smysly, hmatem, čichem, 
zrakem, chutí i sluchem, jak která vydává  po poklepání zvuk.

Ve všech třídách se vyhledávaly a shromažďovaly recepty 
na nejrůznější pochoutky z dýní, ochutnávala se dýně vaře-
ná, dušená, upravovaná jako kompot či marmeláda. Taky se 
všechny děti podílely na vyřezávání masek a obličejů z dýní, 
ty mladší dýně zdobily přírodninami. Přitom jsme si prohlédli 
dýni zevnitř, oddělili semena a po usušení ochutnávali. Jsou 
hlavně zdrojem zinku. Vyvrcholením celého projektu byla  výstava s prezentací každé třídy, ochutnávkou výrobků a večerní slav-
nostní zapálení dýní s malým kulturním programem. V 5. třídě si žáci navíc zaveršovali a poté své verše rodičům na dýňovém večeru 
zarecitovali. A že se jim to povedlo, posuďte sami.                                                                                                     Mgr. Lenka Janíková

DÝNĚ PRO ZDRAVÍ
Petr Hanák

Abych předešel rýmě,
jím pravidelně dýně.
Jsou v nich skryté vitamíny, 
zbavím se tak chřipky, rýmy.
Je v nich hodně vlákniny
k zdraví celé rodiny:
pro rodiče, pro děti
v dobrých buchtách z cukety.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ MEZI ŠKOLNÍMI DRUŽINAMI V BUCHLOVICÍCH
I když se na nás ráno, 3. října 2007,  počasí tvářilo zamračeně, neodradilo nás to od účasti na přátelském fotbalovém utkání 

s ostatními školními družinami. Tato akce se konala v Buchlovicích.
Paní vychovatelky nás s úsměvem přivítaly, ukázaly nám svoji školní družinu a dovolily nám hrát si s jejich hračkami, než se 

dostavily ostatní školní družiny, pak mohlo vše začít. Zahajovací řeč měl pan ředitel Základní školy Buchlovice, ve které nám popřál 
hodně úspěchů a sportovního vyžití.

Ozvalo se zapísknutí a už bylo na hřišti živo. Dali jsme do toho všechny svoje síly a umění, které jsme se naučili v přípravce. 
Pořádnou dávku sebevědomí nám dodaly buchlovické roztleskávačky z třetí třídy místní ZŠ. V čase, 

kdy jsme zrovna nehráli, jsme se zahřívali čajem, 
posilňovali nabídnutým občerstvením a dopilo-
vávali taktiku hry na vedlejším malém hřišti. Po 
posledním 4. zápase nastala chvilka napětí. Kdo 
vyhrál? Sice jsme nebyli první, ale obsadili jsme 
krásné čtvrté místo, někdo by řekl „bramborovou 
medaili“. Odměnou nám byly bonbóny, diplom a 
hřejivý pocit, že jako nejmladší ze zúčastněných 
jsme podali takový výkon. Domů jsme si odváželi 
dokonce diplomy dva. Ten druhý dostala naše sta-
tečná fotbalistka Barča „za účast a odvahu“.

Už se těšíme na další společnou akci se škol-
ními družinami.

p. vychovatelka Petra Bubláková

DÝNĚ V ŘÍJNĚ
Eliška Zahrádková

Moje oranžová dýně, 
rosteš jenom v říjně.
Každý tě má rád,
vše se s tebou dělat dá.
Vyrostlas mi v zemi zdejší,
bylas ze všech nejkrásnější.
Bylas velká jako dům,
ukážu tě sousedům.

DÝNĚ
Kateřina Slezáková

Na poli nám vyrostly dýně.
Co s nimi?
Ve škole je nazdobíme, 
 ve čtvrtek je rozsvítíme
a všechny postrašíme.
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Letošní rok si žáci 1. stupně užili hodů a kolotočů dostatečně, neboť měli celou hodinu 
možnost „kolotočování“ zdarma.

6. 10. 2007 celkem za pěkného 
počasí se vydáváme autobusem na 
Hrabinu. Odtud pěší výlet na nejvyšší 
vrchol Bílých Karpat Velkou Javořinu 
(970 m), která nabízí zajímavé výhledy 
i tajuplný prales a patří k nejzajímavěj-
ším v oblasti. Velká Javořina je tradič-
ním místem setkání Čechů a Slováků. 
I proto je mimořádně významným 
cílem.

Samotný výstup není příliš nároč-
ný. Začínáme u parkoviště při silnici 
mířící od státní hranice se Slovenskem 
a obcí Strání. U turistické orientace 
se vydáváme po silnici lesem společně 
s červenou turistickou značkou. U Ka-
menné boudy přecházíme na lesní ces-
tu a vystoupáme sníženým lesem do 
mírného kopce k turistické orientaci 
U Bětina javoru. Projdeme les s hus-
tým lesním porostem a posledních pár 
desítek metrů k vrcholu Velké Javoři-
ny vystoupáme po luční pěšině. Vrchol 
Velké Javořiny je holý, a proto se nám otvírá nádherný slunečný 
výhled do krajiny.

Až se nabažíme výhledu a konečně přijdou všichni, odchá-
zíme na slovenskou stranu ke známé Holubyho chatě. Zde se 
občerstvujeme a odpočíváme.

Pak odcházíme zpět na Hrabinu k našemu autobusu. Děti 
jsou neustále v pohybu, dospělí jdou rozvážně a spokojeně 
z velmi vydařené akce.

Konečně už víme, jak vypadá naše nádherné panorama Bí-
lých Karpat s nejvyšší horou - Velkou Javořinou.

„Není lehká cesta ze země - ke hvězdám.“                Saxana

ZVEME VÁS! * ZVEME VÁS! * ZVEME VÁS!
Turistický oddíl Kamzík připravil pro své členy a přátele 
turistiky tyto akce:

 8.12.2007  Vánoční Juchanda - jen pro členy oddílu

 15.12.2007 Předvánoční atmosféra návštěvou vánoč-
ních trhů - Bratislava,   Brno – také pro 
veřejnost – přátele turistiky

 24.12.2007 Štědrý den - akce KAPR - tentokrát na 
rybníku HALDA za družstvem. Odchod 
v 10.00 hod. od zastávky Na Návsi - akce 
také pro veřejnost

 30.12.2007   Předsilvestrovský výstup na Brdo – veřej-
ná akce

 1.1.2008 Novoroční výstup na Buchlov a Barborku - 
odchod v 10.00 hod. z návsi – veřejná akce

*****************************************************
Všem členům a přátelům turistiky přejeme

 příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2008
 přejeme zdraví, spokojenost a radost ze života.

 Za vedení TOM Kamzík    Saxana  
*****************************************************

Na nejvyšší vrchol Karpat
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Děti z mateřské školy a senioři
První říjen byl vyhlášen Mezinárodním dnem seniorů. Ten 

den by si každý z nás měl připomenout fakt, že si senioři za-
slouží lásku a porozumění a že i z nás  jednou budou babičky  
a dědečkové.

Naskýtá se otázka, proč zrovna se slaví  na podzim?
Když se nad tím zamyslíme, uvědomíme si, že stáří je vlast-

ně podzimem života. A podzim patří mezi nejpěknější období 
v roce. Příroda se zahaluje do krásných barev a každá barva 
má svoje neopakovatelné kouzlo. Tak je to i s lidmi. Za každou 
vráskou, bílým vlasem lze něco spatřit, jen musíme chtít to vidět. 
Babičky a dědečkové mají mnohdy vlasy bílé, tváře samá vráska, 

ale z jejich očí číší dobrota a láska. A ještě něco rádi nacházíme 
v jejich očích  – jiskru radosti. A tak jsme se rozhodli, že i my 
malí zkusíme tu jiskru rozsvítit v očích našich seniorů, jejichž 
druhým domovem se stal dům pokojného stáří.

Právě u příležitosti Mezinárodního dne seniorů jsme je na-
vštívili a předvedli své pásmo  „Z nás bude kapela“, zatancovali, 
zazpívali a předali seniorům malá přáníčka. A věřte, či nevěřte, 
tu jiskru jsme opravdu rozsvítili. Pevně věříme, že nejenom jim, 
ale i seniorům na Besedě s důchodci. Svědčí o tom jejich potlesk 
po zhlédnutí našeho vystoupení „Šlapeto“.

Dagmar Žajdlíková, vedoucí učitelka MŠ

Sdružení rodičů a přátel školy při základní škole 
pořádá 

pro dobrou náladu 

RODIČOVSKÝ PLES
v Kulturním domě v Boršicích dne 12. ledna 2008 ve 20.00 hodin 

K tanci a poslechu vám zahraje taneční hudba VHS z Nedakonic.
Žáci základní školy zatančí polonézu.

V bohaté tombole budete hrát o spoustu hodnotných cen 
a mimo jiné o DVD přehrávač, kolekci šperků  a dort.

Občerstvení a hezký večer s tancem pro vás připraví pořadatelé 
a těší se na vaši účast.

Všichni jste upřímně zváni !
Vstupné: 50,- Kč.

Kalanetika
Již řadu let se pravidelně v pondělí a ve  

středu vždy v Kulturním domě v Boršicích cvičí 
kalanetika. Jde o sérii cvičení, která jsou zaměře-
na výhradně na protažení svalů, jež se v běžném 
pracovním nasazení  té které z nás nezapojují. V 
naší době si každá druhá žena ve středním věku 
stěžuje na bolesti páteře (krční nebo bederní). 
Prvním krokem k odstranění bolesti je začít 
ztuhlý sval procvičovat. Doma se většinou nedo-
nutíte, tak v půl osmé sbalte karimatku a přijďte 
mezi nás na kulturní dům. V létě je tam přítmí 
a chládek, v zimě je příjemně vytopen. Cvičení 
vedou vždy zkušené cvičitelky a posloucháme 
dobrou hudbu.

Ve větších městech se za taková cvičení pla-
tí velké částky, to v Boršicích není, proto patří 
alespoň poděkování všem, kdo nám umožňují 
udělat něco pro své zdraví.

 za cvičenky děkuje Z. Zámečníková
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Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom vás informovali 
o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Boršice, 
která je zřizována obcí Boršice na základě zákona o požární 
ochraně. Jednotka v loňském roce zasahovala čtyřikrát. V mě-
síci srpnu jsme vyjížděli k požáru vyvezené podestýlky nad 
letištěm v Boršicích na pomezí katastrů Boršic u Buchlovic a 
Zlechova. 20. srpna jsme společně s přibližně 150 dobrovolníky 
z řad občanů Boršic likvidovali následky přívalových dešťů, kte-
ré postihli ulici Osvobození a uličku k domovu pokojného stáří. 
K odčerpávání vody z postižených sklepů jsme použili cister-
novou automobilovou stříkačku poháněnou ejektory a kalová 
čerpadla. Tatra rovněž poskytovala osvětlení místa zásahu. Při 
zdolávání této mimořádné události byla rovněž velmi důležitá 
činnost velitelského automobilu (VEA-1) Škody Felicie Combi, 
která zásobovala místo zásahu dalším materiálem, pohonnými 
hmotami a kalovými čerpadly.

V měsíci září jsme byli operačním střediskem vysláni k po-
žáru organického odpadu opět nad letištěm. Požár jsme hasi-
li společně s jednotkou profesionálních hasičů z Uherského 
Hradiště. Posledním letošním zásahem byla likvidace bodavé-
ho hmyzu (vos) v provozovně místního podnikatele. Možnost 
bezplatného odchytu a likvidace bodavého hmyzu se nabízí pro 
všechny občany Boršic. Záměrem Hasičského záchranného 
sboru Zlínského kraje je využívat pro tuto činnost naši jednotku 
také v okolních vesnicích. Na závěr tohoto roku je plánováno 
námětové cvičení na jednu z obecních budov.

Jednotka má v současné době 10 členů, disponuje 2 vozidly 
(CAS 32 Tatra 148 a VEA-1 Škoda Felicia Combi), je vybavena 
pracovními oděvy, 2 zásahovými komplety, staršími přilbami 
PZ11, zásahovou obuví značky Prabos, 4 dýchacími přístroji, 
2 kapesními radiostanicemi, 2 vozidlovými radiostanicemi, nor-
nými stěnami a sorbenty. Tímto chceme apelovat na všechny 
podnikatele v obci i okolí s žádostí o poskytnutí sponzorských 
darů pro dokoupení dalšího potřebného vybavení, které bude 
prostřednictvím naší jednotky sloužit nejen všem občanům Bor-
šic. Naše jednotka je určena pro zásahy v katastru obce Boršice 
a díky vozidlu s vynikající průchodností terénem a vybavením 
pro likvidaci bodavého hmyzu také na žádost krajského operač-
ního střediska ve Zlíně i do okolních obcí.  

V průběhu roku jsme prováděli pravidelnou teoretickou 
a praktickou přípravu, v jejímž rámci jsme absolvovali výcvik 
v polygonu Odborného učiliště požární ochrany ve Frýdku-
Místku. Návštěvu frýdeco-místeckého polygonu jsme absolvo-
vali společně s členy mistřické dobrovolné jednotky a navázali 
jsme tak na výcviky, které v minulých letech probíhaly  v br-
něnském učilišti hasičského záchranného sboru a ostravském 
areálu báňské záchranné služby.

V první půli roku jsme zakoupili elektrocentrálu, kterou 
hodláme umístit do Tatry a rozšířit tak možnosti jejího nasazení 
o čerpání znečištěné vody pomocí kalových čerpadel.  Výhledo-
vě chceme také na Tatru instalovat osvětlovací stožár. To vše je 
ovšem podmíněno opravou již značně prorezivělé vodní nádrže 
vozidla. Po dohodě nám byly zakoupeny obecním úřadem dva 
zásahové oděvy, spolu s kuklami, pracovními polohovacími pásy 
a zásahovými rukavicemi.

Obec využila možnost získání dotace od Zlínského kraje a 
zakoupila novou rozhlasovou ústřednu, která slouží jako kon-
cový prvek jednotného systému vyrozumění a varování a rovněž 
slouží k vyhlašování požárního poplachu jednotce prostřednic-
tvím sirény umístěné na návsi a obecního rozhlasu.

Členové jednotky se v neposlední řadě rovněž celý rok in-
tenzivně podíleli na údržbě veškeré požární techniky, věcných 
prostředků požární ochrany a budovy hasičské zbrojnice. Byla 
dokončena přestavba vozu Škoda Felicia Combi do konečné po-
doby, která umožňuje průzkum na místě mimořádné události, 

• • • • • • • • • • • • • •• • • • 

Hospodářská činnost myslivců v ČR 
Ve sněmovně ČR se besedovalo a hovořilo o českých myslivec-

kých sdruženích za přítomnosti členů mysliveckých sdružení 
i nečlenů sněmovny. 

OTÁZKA REDAKCE
Je myslivost jen hobby, anebo je to záležitost vícevrstvá a mohli 

byste říct, jak se odlišuje myslivost od ostatních rekreačních a zá-
jmových činností?

odpověď M. Vodňanský
Podle mého názoru myslivecká činnost ve své podstatě přesa-

huje rámec pouhého hobby, přestože je tak chápána velkou částí 
veřejnosti, neboť se prolíná do celé řady dalších oblastí a v mnoha 
směrech působí ve veřejném zájmu. Vždyť její náplň je například 
péče o zvěř a její životní prostředí, produkce vysoce hodnotné po-
travy, udržování bohatých tradic a kultury. Když ale někdo dělá 
myslivost špatně, tak se to netýká pouze jeho samostatného, ale 

promítá se to do celé řady sfér a ovliv-
ňuje to celou řadu dalších lidí, a to 
i „myslivců“. Proto jsem přesvědčen 
o tom, že mysliveckou živnost nelze 
označit pouze za hobby, protože to 
by bylo zúžení pojmu myslivost. Od-
pověď by mohla ale znít ale i takto: 
myslivost je nejprve zodpovědnost 
a pak zábava.

odpověď P. Zgarba
Co se týče myslivosti, tak ji určitě nelze označit pouze za hobby 

nebo jen jako doplňkovou nebo nějakou činnost, kterou dělají lidé 
pouze proto, aby jen strávili čas v přírodě. Pokud se bude na mys-
livost pohlížet jen jako pouhý koníček, nebude to dobře. A pokud 
se bude ale na myslivost pohlížet pouze jako na reálnou hospodář-
skou činnost, tak je to jistě také špatně.

odpověď L. Skopal
Lovecká činnost vychází z toho, abychom v rámci krajiny udr-

žovali určité normované počty zvěře, myslím si a každý z mysliv-
ců ví, že řádný výkon myslivosti je 95% starost o zvěř a prostředí. 
Myslivost je činnost velice záslužná, nebýt myslivců, tak by mnohé 
druhy zvěře již dávno vyhynuly.

odpověď P. Wolf
Bylo a je běžné používat slovo „lovec“ v myslivosti, ale to je 

velký rozdíl. Já si myslím, že důležité je chápat myslivost jako urči-
té poslání, hospodaření s populačními přírůstky, o které se člověk 
musí starat, aby byla především zvěř zdravá, přitom se nepřemno-
žila. Zároveň chceme udržet tradici, myslím, že nemá žádné jiné 
sdružení lidí se stejným zájmem, které by mělo tak hluboké his-
torické tradice spojené s přírodou. Myslivost není jen hobby, je to 
poslání.

OTÁZKA REDAKCE
Vnímá veřejnost myslivost jako zkostnatělou zálibu nebo čin-

nost, která do dnešní doby nepatří?
odpověď P. Wolf
Myslivost a myslivci byli bohužel často v očích veřejnosti líčení 

jako vrazi zvěře, ale nikdo se proti tomu neohradil, neřekl ve sku-
tečnosti, jak to doopravdy s myslivostí je. Ale chyba je i v nás mys-
livcích, že se k tomu málo vyjadřujeme v pozitivním slova smyslu.

odpověď J. Kostečka 
Pro veřejnost je třeba stále opakovat, že kdybychom nelovili 

v současných podmínkách na naších polích, nevyrostl by ani klá-
sek. Protože současná populace zvěře, hlavně spárkaté, a divoká 
prasata se přizpůsobí životu v kulturní krajině a zásadním způso-
bem ji dokážou ovlivňovat. Takže je myslivost a její existence také 
důležitá pro udržování a rozvíjení.  

 (použito z časopisu Myslivost  9/2007)

• • • • • • • • • • • • • •• • • •

Z činnosti Jednotky SDH obce Boršice
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Základní organizace SPCCH
Svaz postižených civilizačními chorobami 

je nezávislé občanské sdružení, které má v naší 
obci dlouholetou působnost. Je to nezisková 
organizace, která sdružuje občany postižené zá-
važnými civilizačními chorobami. K dnešnímu 
datu máme 143 členů. Pro své členy pořádáme 
návštěvy dlouhodobě trvale nemocných, pře-
stárlých a jubilantů, dále kulturní, společenské,  
turistické akce a zájezdy. Ve spolupráci s OV 
SPCCH pořádáme rekondiční pobyty. Pokud 
budete mít chuť a zájem, přijďte mezi nás.

      Výbor ZO SPCCH děkuje obecnímu 
úřadu, mateřské škole a všem sponzorům za 
podporu naší organizace.

      Přejeme všem našim členům, občanům 
Boršic  i všem lidem dobré vůle klidné prožití 
svátků vánočních a úspěšný nový rok 2008.

Za výbor SPCCH předseda Ladislav Hamřík

SK Boršice
Máme tu opět zimní čas a ukončení podzimní části sezony 2007 - 2008. Je 

čas hodnocení a ocenění. Začneme tažením naší 1.A v tabulce Krajské soutěže 
1. A třídy. Na začátek sezony jsme si pozvali na přípravná utkání kvalitní mužstva 
z Dubňan a Kyjova. Naši skvěle rozjetí muži (v sezoně 2006 - 2007 obsadili první 
místo) tato družstva přehráli v dobré pohodě, vždyť si poprvé zahráli na perfekt-
ním povrchu boršického hřiště. Jak je již tradicí, přihlásili jsme naše muže do boje 
o Pohár Zlínského KFS. Již na začátek nám los přiřadil mužstvo Ostrožské Nové 
Vsi - hrající o třídu výš (krajský přebor). Do úvodu jsme vstoupili úspěšně a pře-
hráli hosty 2:1. V dalším kole k nám nebyl los opět nakloněn a za soupeře nám 
přiřadil silného soupeře z Újezdce, kterého se nám podařilo přehrát v poměru 2:0. 
To již v pohárové tabulce zůstávaly jen celky z vyšší soutěže a za los jsme dostali 
mužstvo z Dolního Němčí, jež nás přehrálo na domácí půdě 0:3. V tu dobu byla již 
rozběhlá podzimní sezona mistrovských utkání. Jak tabulka naznačuje, dařilo se 
našim borcům „střídavě“, ale nutno podotknout, že oproti většině celků v naší tří-
dě se v Boršicích stav hráčů téměř nezměnil- zůstal mnohdy pod počtem jedenácti 
hráčů. Tímto je potřeba velmi poděkovat za osobní přístup hráčů z dorostu včet-
ně brankáře, kteří „zaskakují“ za své kolegy v mužské soutěži. Nebojí se postavit 
zdatnějším soupeřům a pomohou vybojovat cenné body. Trenér 1.A je oceňuje 
tím, že je již staví i do základní sestavy. Samozřejmě děkujeme také všem mužům 
za reprezentaci obce Boršice, vždyť také kvůli úzkému kádru musí i oni podávat 
vyšší výkony na dosažení vítězných utkání. V celkové tabulce jsou Boršice na pá-
tém místě se ziskem 22 bodů, což je o dva body více než na konci podzimního kola 
v roce 2006 - pak následovalo úspěšné tažení na první místo.

Dorostenci z Boršic nám i divácky dě-
lají samou radost. Starší dorostenci hrající 
okresní přebor jsou v tabulce na prvním 
místě s počtem bodů 34 a nešťastně klo-
pýtli pouze jednou při domácím utkání 
s (třetími) Polešovicemi, kdy utkání skon-
čilo nerozhodně 2:2. Mladší dorostenci 
hrající okresní soutěž obsadili po pod-
zimní části krásné třetí místo se ziskem 
18 bodů. Jistě by se jim dařilo i lépe, ale 
strategie trenérů je pokusit se se staršími 
dorostenci postoupit do krajských soutěží, 
kde mohou získat více zkušeností a fotba-

lového kumštu, který by následně předvedli v soutěži mužů. Cílem SK Boršice je 
hrát krajské soutěže ve všech mládežnických kategoriích.

Žáci nám hrají v okresním přeboru, do kterého postoupili v minulé sezoně. 
Umístili se prozatím na desátém místě se ziskem 9 bodů. Jejich nevalný úspěch se 
dá přičíst jenom nedostatku hráčů vyšších ročníků. Je až neuvěřitelné, že hráč, do 
kterého trenéři investují spoustu osobního volna a vypracují ho k nadprůměrné 
formě, najednou nemá zájem a tvrdí jen - mě to „neba“ atd... Samozřejmě to 
souvisí se změnami v tomto věku, ale většinou již pozdě zjistí, že udělali chybu 
a po pár letech již nejde znovu „do rozjetého vlaku naskočit“. Proto je nutná také 
větší spolupráce rodičů a tyto děti přimět opět k pohybu. Vždyť v Boršicích (opro-
ti jiným obcím a městům) je kopaná již od přípravek (mladší, starší), přes žáky, 
dorost (opět mladší a starší), až po muže pod dohledem zkušených licenčních 
trenérů. Nutno však vyzdvihnout velmi kladný přístup některých hráčů, jež se pří-
kladně zúčastňují všech tréninků a rozhodně ani herně nechtějí připustit sestup 
boršického celku žáků.

Přípravky - starší přípravky jsou prozatím na devátém místě se ziskem tří bodů 
- z důvodů obdobných jako u žáků. Mladší přípravky však mají opravdu velké 
talenty, a tak obsadily třetí místo se ziskem šestnácti bodů. Nutno podotknout, že 
oboje přípravky hrají krajskou soutěž, a tak naše děti musely porazit na zisk třetí 
příčky hráče z takových celků, jako je Uherské Hradiště, Kroměříž, Morkovice, 
Kunovice, Chropyně a nerozhodně s Němčicemi. Snad jim jejich úsilí a píle vydrží 
až do 1.A.

 Další informace se dozvíte na našich webových stránkách http://sweb.cz/skborsi-
ce/. Články a podněty zasílejte, prosím, na adresu: skborsice@seznam.cz .

Touto cestou chceme poděkovat hráčům, trenérům a všem, kteří se starají 
o chod SK Boršice, za jejich nezištnou a obětavou práci pro sportovní vyžití hlav-
ně našich nejmladších. Taktéž děkujeme našim sponzorům, bez jejichž pomoci by 
nebylo možno mít tak široký kádr mládežnických celků a poděkování s přáním 
krásně prožitých svátků vánočních patří všem občanům Boršic, zvlášť pak našim 
fanouškům.                                                                                     vedení SK Boršice

odchyt bodavého hmyzu a poskytnutí předlé-
kařské první pomoci. Práce na Tatře znamenají 
vzhledem k jejímu stáří časově velmi náročnou 
záležitost. Doufáme, že minimálně udržíme 
současný technický stav tohoto vozidla a nao-
pak ještě rozšíříme úložné prostory.

Díky Obecnímu úřadu Boršice a fi rmě Zess, 
a.s., byla částečně zrekonstruována budova ha-
sičské zbrojnice. Přestavbou vzniklo garážové 
stání pro hasičskou Tatru, která byla přestě-
hována z provizorního garážování v budově 
bývalé zeleniny. Dále bylo instalováno nové 
topení a propojením bylo umožněno užívání 
sociálního zařízení zasedací místnosti. Sami 
jsme si nainstalovali elektrické zařízení na zve-
dání sušení hadic do věže zbrojnice. Výtěžek ze 
sběru kovového odpadu posloužil k vytvoření 
odsávání výfukových zplodin z Tatry a nákupu 
kompresoru, čímž se výrazně zkrátila doba po-
třebná k výjezdu jednotky. Dodatečně děkuje-
me všem, kteří nám přichystali kovový odpad 
před svoje domy a podpořili tak naši činnost.

Z dalších činností jsme zvlhčovali vzduch 
v obci při letních vedrech pomocí sanační lišty 
naší Tatry a pro Sdružení rodičů a přátel školy 
jsme zajišťovali ohňostroj při pochodu světlu-
šek. Členové jednotky se rovněž účastnili jarní-
ho úklidu obce. Na hasičské soutěži ve Starém 
Městě jsme obsadili druhé místo. V soutěži jsme 
se utkali s kolegy ze Starého Města v netradič-
ním hasičském trojboji skládajícím se ze štafety 
dvojic, záchrany osob pomocí raftu a požárního 
útoku. Vynikající atmosféru při klání „zajišťo-
val“ svou účastí folklorní soubor Dolina, rovněž 
ze Starého Města.

Pokud vás naše činnost zaujala a máte další 
otázky nebo chcete rozšířit naše řady, prosíme, 
využijte našich stránek www.sdh-borsice.wz.cz, 
e-mailu sdh.borsice@seznam.cz nebo nás kon-
taktujte v hasičské zbrojnici. Za každý podnět 
k naší činnosti nebo nového člena budeme vel-
mi vděčni. 

 Na závěr zprávy o činnosti Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Boršice chceme po-
přát všem klidné a pohodové Vánoce a hodně 
štěstí a zdraví do nového roku.

VAŠI HASIČI

Domácí - Hosté
Boršice - Hradčovice 5 : 0
Boršice - Kvasice 1 : 1

V. Otrokovice - Boršice 2 : 1
Boršice - Nedachlebice 2 : 0

J. Otrokovice - Boršice 3 : 2
Boršice - Zborovice 1 : 4

Březolupy - Boršice 0 : 2
Boršice - Prakšice 5 : 1
Šumice - Boršice 3 : 1
Boršice - Újezdec 3 : 0

Žalkovice - Boršice 3 : 1
Boršice - Bánov 1 : 0

Ořechov - Boršice 1 : 2
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Narození
Ludmila Krajíčková  550   12.09.2007
Damián Kolařík  426   16.09.2007
Natálie Vávrová  419   08.10.2007
Alice Skupinová  320   22.10.2007
Simona Jurásková  730   11.11.2007
Markéta Polanská 243  27.11.2007
Monika Polanská  243  27.11.2007

Životní jubilea
paní Věra Bačáková  360  30.09.1922  85 let
paní Jarmila Brunclíková  202  02.10.1927  80 let
paní Marie Brázdilová  337  06.10.1927  80 let
paní Anna Zapletalová  432  22.11.1922  85 let
paní Vlasta Hlaváčková  428  28.11.1922  85 let

Akce Sboru pro občanské záležitosti Boršice
29. 09. 2007 - vítání občánků
29. 09. 2007 - setkání sedmdesátníků
13. 10. 2007 - 50 let společného života - Zlatá svatba - Josef a Soňa Vaculovi, č. 392
13. 10. 2007 - 50 let společného života - Zlatá svatba - Cyril a Ludmila Zachovi, č. 491
14. 10. 2007 - Terezie Výstupová, Charitní domov Velehrad, nar. 14. 10. 1922 - 85 let
26. 10. 2007 - 50 let společného života - Zlatá svatba - Josef a Josefa Fialovi, č. 184
26. 10. 2007 - nástěnka zesnulých ve smuteční obřadní síni
15. 11. 2007 - beseda s důchodci
22. 11. 2007 - 55 let společného života - Vladimír a Anděla Králíkovi, č. 313
24. 11. 2007 - vítání občánků
24. 11. 2007 - 50 let společného života - Zlatá svatba -František a Jarmila Kolajovi, č. 531
24. 11. 2007 - 50 let společného života - Zlatá svatba - Antonín a Marie Tichopádkovi, č. 529

Úmrtí
Vladislav Bureš  275   zemřel   22. 09. 2007
Anna Horáková  235   zemřela 25. 09. 2007
František Gabriel  113   zemřel   25. 09. 2007
Anna Mrkusová  274   zemřela 09. 10. 2007 /DPS/
Ludmila Cigošová  405   zemřela 24. 10. 2007
Martina Michálková  296   zemřela 24. 10. 2007
Emílie Kozlíková  100   zemřela 18. 11. 2007

Úmrtí našich bývalých občanů
Miroslav Vrtal zemřel 26. 09. 2007 v Medlovicích.
Růžena Petřeková zemřela 10. 11. 2007 v Buchlovicích. 

Informační výstražný a varovací systém
Obec Boršice využívá od 27. 8. 2007 na obecním úřadě novou rozhlasovou ústřednu, 

která je napojena na Jednotný systém vyrozumívání a varování ČR. 
Celkové náklady na pořízení této ústředny činily 146 437,- Kč. Ze svého rozpoč-

tu uhradila obec 46 437,- Kč. Od Krajského úřadu ZK obdržela obec dotaci ve výši 
100 000,- Kč. Informační výstražný a varovací systém je tzv. místní informační systém na 
bázi rozhlasu nebo kabelové televize umožňující hlášení nejen běžných zpráv informa-
tivního charakteru, ale zejména signálů (tónů sirén) a zpráv pro varování a vyrozumění 
obyvatelstva v krizových situacích. Systém se dále vyznačuje tím, že je možno jej napojit 
do Jednotného systému varování a vyrozumění ČR jako jeho tzv. koncový prvek.

Systém IVVS si obecně klade za cíl urychlit, zkvalitnit, zpřesnit a rozšířit možnosti 
informování občanů v běžných, ale zejména v mimořádných a krizových situacích, jako 
jsou požáry, povodně, živelné pohromy, průmyslové a jiné havárie. 


